
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-03/17-11/2343 

URBROJ: 376-10-18-14 

Zagreb, 1. ožujka 2018.  

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 11., članka 28. stavka 6. i članka 29. stavak 1. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) te članka 96. 

Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09) u postupku utvrđivanja infrastrukturnog 

operatora i utvrđivanja visine naknade za pravo puta, a povodom zahtjeva Županijske uprave za 

ceste Primorsko-goranske županije, koju zastupa Odvjetnički ured xx, Hrvatska regulatorna 

agencija za mrežne djelatnosti, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

 

I. Utvrđuje se da je Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb, 

infrastrukturni operator za elektroničku komunikacijsku infrastrukturu izgrađenu na 

nekretninama: k.č. br. 2991, 1890/1, 1890/2, sve k.o. Bakar; k.č. br. 648, 1339, 1294/1, 1294/4, 

1294/6, 1303/1, 591/3, 591/7, 591/8, 61/3, 62/1, 64/4, 645/5, 646/3, 646/5, 646/7, 646/8, 656/4, 

656/5, 66/3, 66/4, 673/3, 675/1, 684/1, 687/12, 687/8, 687/9, 699/29, 738/11, 753/11, 753/12, 

753/13, 757/5, 763/2, 763/3, 764/5, sve k.o. Banjol; k.č. br. 1148/10, 1148/2, 1149/1, 169/7, 

169/8, 386/18, 386/9, 404/8, 412/3, 413/4, 413/9, 414/3, 415/10, 415/4, 415/9, 469/2, 534/3, 

534/4, 534/5, 538/2, 538/3, 539/2, 543/6, 543/7, 543/8, 545/1, 545/20, 545/7, 555/3, sve k.o. 

Barbat; k.č. br. 1365, 235, sve k.o. Begovo Razdolje; k.č. br. 108, 109, 112, 114, 4703, 10252, 

17864, 10149/1, 10149/3, 10149/5, 10161/11, 10161/12, 10161/13, 10161/4, 10161/7, 11430/3, 

124/1, 13392/2, 13395/2, 13396/2, 13398/3, 13400/2, 13401/2, 13509/2, 13512/2, 13516/2, 

13545/3, 1915/3, 1920/3, 1921/3, 1926/3, 1927/2, 1929/2, 1931/3, 1932/2, 1933/2, 3300/2, 

3321/3, 3586/3, 4540/3, 4671/4, 4677/3, 4753/17, 5126/2, 5754/5, 6435/2, 6437/2, 6438/2, 

6772/23, sve k.o. Belgrad; k.č. br. 4882, 4911, 4912, 4913, 4985, 5301, 5313, 5314, 5316, 5334, 

5342, 5343, 5377, 5504, 5505, 5525, 5527, 5528, 5567, 5833, 5834, 5836, 5837, 5838, 5839, 

6070, 6097, 6105, 7069, 7135, 7141, 7143, 7150, 7151, 7168, 4858/12, 4858/3, 4983/1, 5569/2, 

5570/2, 6096/2, 6100/1, 6100/3, sve k.o. Belo; k.č. br. 758, 760, 117/5, 18/3G, 265/2, 271/1, 

272/7, 3239/2, 3246/2, 3248/1, 3257/17, 357/1, 4/2G, 4/4G, 414/1, 559/1, 559/3, 560/1, 566/1, 

566/5, 570/3, 577/1, 652/1, 654/4, 655/4, 655/5, 689/2, 713/5, 716/4, 717/1, 717/2, 717/3, 722/9, 

738/2, 757/3, 759/1, 3252, 125/10, 3240/2, 3246/1, 3248/2, sve k.o. Bogovići; k.č. br. 1664, 

1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1734, 1735, 1754, 1940, 1949, 1950, 1954, 2302, *196/1, 

*196/2, *196/3, *210/2, 1609/2, 1610/1, 1610/2, 1614/3, 1742/1, 1744/2, 1744/3, 1744/4, 

1753/1, 1753/4, 1917/3, 1923/1, 1923/2, 1933/1, 1935/3, 1956/2, 1957/1, 1957/2, 1961/2, 

2245/1, 2266/6, 2269/1, 2269/2, 2272/1, 2272/2, 2301/10, 2301/9, 2303/3, 2303/4, 2303/5, 

2303/7, 403/2, 695/1, sve k.o. Bregi; k.č. br. 3864, sve k.o. Breza; k.č. br. 6929, 6985, 6987, 

6989, 6990, 6991, 9867, 9869, 9906, 9914, 9915, 11995, 11951/1, 11951/2, 11953/1, sve k.o. 

Brgud; k.č. br. 5988, 5998, 5999, 6000, 6081, 6344, 6348, 6350, 6354, 6355, 6361, 6366, 6367, 

6368, 6369, 6374, 6375, 6376, 6377, 6378, 9074, 9274, 9452, 10086, 10181, 10182, 10190, 

10192, 10193, 10196, 11325, 11327, 11339, 11340, 11341, 11430, 11490, 11491, 11492, 

11493, 11941, 13456, 16077, 17864, 17868, 18093, 18094, 19801, 19805, 19821, 19843, 



2 

 

19916, 19926, 19930, 19933, 19935, 19936, 20776, 20888, 20889, 20891, 20910, 20919, 

20920, 20934, 20938, 20944, 20954, 21031, 21057, 21058, 21059, 21060, 21062, 21067, 

10176/3, 10180/3, 11345/2, 11347/1, 11348/2, 11348/3, 11350/2, 11350/4, 11355/3, 11358/3, 

11359/2, 11370/3, 11428/2, 11429/3, 11453/3, 11454/1, 11458/4, 11478/2, 11937/3, 11939/3, 

11940/1, 11940/3, 11941/1, 11942/1, 11942/3, 11943/1, 11943/3, 11946/1, 11946/3, 11947/1, 

11949/2, 11970/2, 11985/3, 11991/2, 13457/1, 13457/3, 16019/5, 16021/3, 16021/4, 16022/3, 

16023/3, 16024/3, 16025/3, 16026/3, 16045/2, 16046/3, 16047/2, 16052/3, 16894/3, 16900/1, 

16901/1, 16902/1, 16903/1, 16904/2, 16904/3, 16905/3, 16907/2, 17179/2, 17180/2, 17181/2, 

17182/2, 17183/2, 17184/2, 17185/2, 17186/3, 17195/2, 17553/2, 17554/3, 17555/3, 17650/2, 

17651/2, 17652/2, 17728/3, 17753/3, 18013/4, 18017/2, 18018/2, 18021/3, 18022/3, 18024/3, 

18026/3, 18057/2, 18060/3, 18063/3, 18064/3, 18065/2, 18070/2, 18071/1, 18071/2, 18079/2, 

18080/2, 18085/3, 18086/3, 18087/3, 18092/3, 19770/3, 19803/2, 19822/2, 19823/2, 19829/2, 

19830/3, 19848/2, 19892/2, 19927/2, 20801/2, 20802/3, 20805/2, 20809/2, 20830/1, 20830/3, 

20832/1, 20890/2, 20890/3, 20996/1, 20996/5, 20996/6, 21041/1, 21041/2, 21041/4, 6296/2, 

6349/1, 6356/3, 6357/3, 6373/1, 6373/2, 6906/3, 8981/3, 9065/3, 9066/2, 9069/2, 9226/3, 

9226/4, 9234/3, 9235/2, 9243/3, 9273/1, 9275/1, 9276/1, 9280/2, 9287/1, 9323/3, 9416/3, 

9479/3, 9498/3, 9840/2, sve k.o. Bribir; k.č. br. 75, 79, 81, 83, 89, 90, 91, 135, 384, 385, 389, 

390, 393, 394, 395, 396, 397, 399, 400, 403, 404, 405, 406, 409, 410, 412, 1402, 1446, 1447, 

1453, 1592, 1610, 2865, 2876, 4823, 4826, 11068, 11070, 11071, 11114, 11152, 11165, 

11058/1, 11067/3, 11084/1, 11088/1, 11112/2, 11140/1, 11140/2, 11164/27, 1403/8, 1415/1, 

1415/2, 1455/1, 1455/2, 152/1, 379/2, 380/1, 392/1, 398/1, 4012/4, 4790/1, 4790/2, 4836/1, 

4836/2, 50/1, 55/1, 6149/3, 6149/6, 6149/9, 6267/1, 6267/4, 6267/5, 6267/6, 6267/7, 6267/8, 

6267/9, 78/1, 78/2, 85/1, 85/2, 88/1, sve k.o. Brod Moravice; k.č. br. 14, 130, 251, 252, 255, 

256, 259, 260, 264, 267, 283, 625, 626, 629, 633, 635, 7712, 7714, 7721, 7916, 7917, 7918, 

133/1, 15/2, 20/2, 24/2, 263/2, 27/2, 28/2, 30/2, 31/2, 59/2, 601/1, 601/2, 6308/1, 75/10, 75/100, 

75/101, 75/102, 75/103, 75/104, 75/105, 75/106, 75/107, 75/108, 75/109, 75/110, 75/111, 

75/112, 75/113, 75/114, 75/41, 7713/1, 92/1, sve k.o. Brod Na Kupi; k.č. br. 4946, 4950, sve 

k.o. Bukov Vrh; k.č. br. 7222, 7224, 7226, 7250, 7256, 7962, 9075, 9145, 9146, 9147, 7230/1, 

7251/1, 7261/1, 7961/1, 7961/3, 9074/2, sve k.o. Cernik-Čavle; k.č. br. 5322, sve k.o. Cres-

Grad; k.č. br. 1665, 1673/1, 1676, 1681, 1682, 1685, 9076/1, 9076/7, 9082/1, sve k.o. 

Crikvenica; k.č. br. 57, 82, 83, 97, 99, 107, 115, 118, 128, 349, 366, 447, 449, 450, 451, 461, 

462, 469, 583, 777, 2513, 2530, 2587, 2591, 2984, 3003, 3022, 103/2, 105/1, 2386/1, 2386/2, 

2390/1, 2390/4, 2390/5, 2588/13, 2588/2, 2710/5, 2722/1, 2927/1, 2960/3, 2982/1, 2982/2, 

2998/1, 3009/1, 3023/38, 3023/39, 355/2, 374/1, 374/2, 56/1, 577/1, 92/1, 92/2, sve k.o. Crni 

Lug; k.č. br. 1545, 1594, 1620, 1621, 1624, 1625, 1631, 1633, 1648, 1649, 1650, 2065, 7962, 

7972, 7973, 8003, 1619/1, 1619/2, 1619/5, 1622/2, 1622/3, 1627/2, 1634/4, 1646/2, 1647/1, 

1647/2, 2066/3, 2066/4, 2068/2, 2071/2, 2278/2, 2280/2, 2281/2, 2288/2, 2289/2, 2296/2, 

2297/1, 2303/2, 2304/2, 2308/2, 2309/2, 2314/2, 2315/2, 2329/2, 2331/2, 7960/2, 8002/1, sve 

k.o. Čabar; k.č. br. 13145, sve k.o. Ćunski; k.č. br. 10709/17, 10709/62, sve k.o. Delnice I; k.č. 

br. 8091, 8144, 8147, 8149, 8160, 8161, 8162, 8165, 8227, 8232, 8233, 8236, 8368, 8396, 8397, 

8402, 8411, 8435, 8438, 8558, 8563, 8565, 8566, 8567, 8574, 8577, 8578, 8580, 8792, 8921, 

8922, 8923, 7429/1, 7439/1, 8087/1, 8087/2, 8122/2, 8126/1, 8136/1, 8138/1, 8138/2, 8138/3, 

8168/1, 8168/2, 8168/4, 8394/1, 8395/1, 8564/1, 8564/3, 8570/2, 8573/1, 8644/1, 8805/1, 

8805/3, 8805/4, 8807/1, 8919/1, sve k.o. Divjake; k.č. br. 65, 81, 3168, 3175, 5151, 5439, 5459, 

5867, 5912, 5952, 5997, 6002, 6014, 6037, 153/2, 153/7, 2542/1, 2833/1, 2988/2, 3178/1, 

3178/2, 3212/2, 3213/1, 3213/2, 3299/2, 3358/4, 5007/1, 5137/1, 5137/2, 5137/3, 5150/1, 

5150/2, 5247/12, 5247/2, 5247/3, 5247/4, 5816/1, 5868/1, 5868/3, 5875/2, 5935/1, 5950/1, 

5960/1, 5963/1, 6015/1, 6047/1, 6047/3, 63/1, 63/4, 707/G, 726/G, 79/1, 79/2, sve k.o. Dobrinj; 



3 

 

k.č. br. 126, 1413, 1414, 1415, 1421, 1422, 1857/1, 236/2, 2754/2, 3180/1, 3291/1, 4657/1, 

4844/3, 4858/3, 755/2, 882/1, 882/2, 966/6, sve k.o. Dol; k.č. br. 3451, 3578, 3418/2, 3418/6, 

3431/4, 3431/8, 3453/11, 3453/6, 3456/1, 3494/5, 3494/8, 3495/5, 3569/12, 3569/8, 3569/9, 

3575/67, sve k.o. Draga; k.č. br. 3868/1, sve k.o. Dramalj; k.č. br. 1632, 1645, 1646, 1647, 

1893, 1895, 2104, 2591, 2604, 2607, 2636, 2645, 2648, 2653, 2669, 2679, 2712, 2713, 2714, 

2715, 2716, 2724, 2726, 2729, 2802, 2844, 2906, 4230, 4233, 4241, 4244, 1806/144, 1806/145, 

1806/150, 1806/154, 1806/16, 1806/173, 1806/270, 1806/28, 1806/297, 1806/317, 1806/460, 

1806/461, 1806/462, 1806/746, 1932/19, 1932/30, 1932/31, 1964/1, 1967/3, 2557/1, 2602/1, 

2602/2, 2652/1, 2666/2, 2666/4, 2668/12, 2668/13, 2670/3, 2727/1, 2728/2, 2821/1, 4226/1, 

4228/1, 4228/3, 4237/1, sve k.o. Dražice; k.č. br. 1169, 1767, 1768, 1774, 1775, 1776, 3163, 

3164, 3165, 3166, 3171, 3172, 5026, 5208, 6537, 6590, 6591, 6648, 6649, 6650, 6651, 6652, 

6653, 6654, 6655, 6656, 6658, 6756, 6757, 6846, 6848, 7130, 7131, 7133, 11532, 11546, 

11548, 11597, 11977, 11979, 12021, 12029, 12030, 12031, 12035, 12178, 12179, 12180, 

12706, 12707, 12711, 12712, 12713, 12714, 12715, 12716, 12717, 13376, 13378, 13380, 

13391, 13392, 13393, 13394, 13395, 13396, 13397, 13400, 13401, 13402, 13403, 13445, 

13446, 13495, 13536, 16768, 16966, 16968, 16987, 16991, 16993, 16994, 16996, 16997, 

16999, 17001, 21955, 21956, 21957, 21958, 22021, 22031, 22033, 22042, 11583/2, 11592/1, 

11593/3, 11599/3, 11978/1, 11978/2, 11978/3, 12022/1, 12022/2, 12023/1, 12023/3, 12033/1, 

12033/2, 13405/1, 13405/2, 13453/1, 13453/2, 13454/1, 13454/2, 13456/1, 13456/2, 13457/2, 

13505/4, 16769/16, 21926/1, 21926/3, 21926/4, 21942/1, 22024/1, 6592/2, 6593/1, 6593/2, 

6657/1, 6657/2, 6659/1, 6661/1, 6755/2, 7090/3, 7091/1, sve k.o. Drivenik; k.č. br. 147, 150, 

156, 177, 201, 202, 212, 213, 489, 492, 493, 494, 495, 2481, 2824, 6914, 6915, 6916, 6917, 

6918, 1035/1, 1036/1, 1385/1, 178/3, 209/2, 2488/1, 2879/2, 2879/3, 2882/1, 2893/1, 2920/11, 

488/1, sve k.o. Fužine; k.č. br. 392, 393, 470, 471, 381/1, 381/2, 382/1, 468/2, 469/1, 469/2, 

511/1, 511/4, 511/5, 511/57, 511/71, 513/9, sve k.o. Garica; k.č. br. 3029, 3032, 3033, 3036, 

5185, 10582, 11025, 11026, 11027, 11028, sve k.o. Gerovo; k.č. br. 1515, 1670, 5427, 5589, 

5608, 5609, 5945, 5955, sve k.o. Gomirje; k.č. br. 702, 917, 1021/1, 535/1, 535/5, sve k.o. 

Gomirsko Vrbovsko; k.č. br. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 144, 145, 146, 151, 152, 155, 156, 157, 158, 

161, 162, 163, 164, 167, 170, 212, 213, 216, 217, 245, 356, 357, 2776, 2777, 2778, 3001, 3105, 

3524, 3531, 3533, 3537, 3538, 3548, 3552, 3615, 3617, 3620, 3625, 3627, 3630, 3633, 3678, 

3681, 3803, 3852, 4402, 4403, 4449, 4892, 4894, 4899, 4900, 5029, 5050, 5051, 5052, 5056, 

5507, 5508, 5529, 5650, 5656, 5658, 5659, 5683, 5706, 5712, 5720, 5723, 1/1, 1/2, 1/3, 2765/2, 

2775/2, 2995/1, 2995/2, 2995/35, 2995/36, 2995/37, 2995/40, 2995/42, 2995/43, 2995/45, 

2995/46, 2995/47, 2995/48, 2995/49, 2995/53, 2995/54, 2995/55, 2995/56, 2995/57, 2995/58, 

2995/59, 2995/60, 2995/61, 2995/62, 2995/63, 2995/64, 2995/65, 2995/66, 2995/67, 2995/68, 

2995/69, 2995/70, 2995/71, 2995/72, 2995/73, 2995/74, 2995/75, 2995/76, 2995/77, 2995/78, 

2995/79, 2995/80, 2995/81, 2995/82, 2995/83, 2995/84, 2995/85, 2995/86, 2995/87, 2995/88, 

2995/89, 2995/9, 2995/90, 2995/91, 2995/92, 2995/93, 2995/94, 3802/1, 4411/1, 4411/2, 

4444/3, 4457/1, 4800/2, 4801/2, 4802/2, 4803/2, 4895/1, 4948/2, 4959/2, 4960/2, 4963/2, 

4978/2, 4979/2, 4980/2, 4981/2, 4982/2, 4983/2, 4984/2, 4985/2, 4986/2, 4987/2, 4988/2, 

4989/2, 4990/2, 4991/2, 4992/2, 4999/2, 5000/2, 5001/2, 5002/2, 5041/1, 5254/3, 5336/36, 

5336/5, 5338/21, 5338/22, 5338/23, 5474/1, 5483/2, 5496/2, 5497/2, 5498/2, 5499/2, 5500/3, 

5500/4, 5501/3, 5502/2, 5503/2, 5504/2, 5505/2, 5506/2, 5524/3, 5528/2, 5629/2, 5630/1, 

5630/2, 5653/1, sve k.o. Grbajel; k.č. br. 3482, 4330, 4331, 4332, 4334, 4336, 4337, 4860, 

4861, 4874, 4876, 4877, 5077, 5081, 5082, 5083, 5084, 5085, 5094, 5095, 5096, 5102, 5105, 

5106, 5471, 9666, 9672, 9673, 9674, 9675, 9686, 17644, 17648, 17652, 17649/10, 17649/11, 

17649/12, 17649/4, 17649/7, 17655/2, 17838/3, 3356/4, 4329/1, 4439/6, 4442/1, 4483/1, 

4899/1, 5458/3, 7447/3, 7448/3, 7449/3, 7450/3, 7451/3, 7492/2, 9448/2, 9486/10, 9594/2, 



4 

 

9595/2, 9596/3, 9597/3, 9599/4, 9873/11, 9873/12, 9873/3, sve k.o. Grižane; k.č. br. 7315, 

7342, 7414, sve k.o. Grobnik; k.č. br. 1050, 1194, 1196, 1600, 1497/1, 428/1, sve k.o. Hreljin; 

k.č. br. 1420/1, 1443/2, 1443/3, 1484, 1486, 1557/1, 1564, 1606, 1618, 1981, 2008/1, 2009/1, 

2014/1, 2016/1, 2016/2, 2024, 2355/4, 43, 71/2, 75/1, 7582/1, 7583, 7618/21, 7624/1, 7626/6, 

7628/1, 7629/2, 7630, 7631/1, 7631/4, 7711/2, 7712/4, 7712/5, 7768/1, 8205/1, 8224, 8247/1, 

8353/3, 8354/1, 8364/1, 87/4, 88/3, 91/2, 91/3, 92/2, 97, sve k.o. Jadranovo; k.č. br. 21, 49, 335, 

443, 464, 1032, 1069, 1070, 1071, 1073, 1074, 1728, 1774, 1788, 1807, 2190, 2192, 2198, 

2199, 2203, 2317, 2324, 2325, 2330, 2331, 2333, 2334, 2336, 2342, 2343, 2344, 2346, 2516, 

3002, 6980, 6981, 6982, 7037, 7039, 7041, 7086, 1079/2, 1787/1, 1787/2, 2319/1, 3077/1, 

6976/1, 6976/6, 7015/1, 7027/3, 7057/1, 7057/2, sve k.o. Jelenje; k.č. br. 1651/1, sve k.o. 

Jelenje - Lepenice; k.č. br. 1724, 1884, 1885, *113/1, *113/2, *124, *143, *148/2, *148/5, 

*149, *152, *158/2, *158/3, *213, 1144/2, 1329/14, 1329/23, 1329/26, 1329/31, 1329/42, 

1329/51, 1329/53, 1329/60, 1329/61, 1329/63, 1725/2, 765/2, 900/3, 900/4, 902/1, 902/3, 902/4, 

902/5, 903/5, 919/1, 919/4, 919/5, 920/3, 934/2, 957/1, sve k.o. Jušići; k.č. br. 2854, 2942, 

2853/1, 2930/1, 2930/2, 2930/3, 2930/4, 2939/2, 2944/2, 3567/65, 3567/95, 3567/96, sve k.o. 

Kalac; k.č. br. 88, 250, 895, 948, 1363, 1394, 1396, 1502, 1582, 1816, 1821, 1828, 1857, 1865, 

1866, 1891, 1892, 104/18, 114ZGR, 1315/1, 1315/2, 1315/3, 1366/3, 1392/3, 1400/3, 143/4, 

1500/1, 1500/13, 1500/4, 1560/3, 1560/5, 1576/3, 1578/4, 1819/5, 249/3, 253/3, 253/4, 339/1, 

339/4, 61/1, 61/2, 64/1, 64/2, 660/1, 660/3, 662/1, 662/3, 664/5, 903/1, 903/15, 907/1, 907/2, 

908/1, 909/1, 939/3, 939/4, 940/1, 95/2, 952/2, sve k.o. Kampor; k.č. br. 4323, 6103, 6169, 

4454/1, 6102/2, 6110/162, 6123/4, 6124/1, 6125/2, 6126/2, 6129/3, 6170/3, 8419/1, 8419/4, 

8419/5, 8419/6, 8427/2, sve k.o. Kastav; k.č. br. 121, 176, 178, 179, 181, 1495, 2311, 2313, 

2318, 2325, *125/3, *130/1, *131/1, *137/2, *143/1, *159/2, *160, *163, *164, *165/5, *168/2, 

*170, *192, *235, *271, *282, 116/2, 118/102, 118/113, 118/13, 118/14, 118/17, 118/18, 118/2, 

118/231, 118/25, 118/250, 118/37, 118/40, 118/42, 118/43, 118/6, 118/8, 118/84, 118/9, 

126/ZGR, 130/2ZGR, 1414/2, 1418/3, 1419/1, 1419/20, 1419/48, 1423/1, 1423/165, 1423/49, 

1423/81, 144/ZGR., 1467/1, 1496/1, 1503/2, 1515/3, 1519/2, 1527/1, 1537/6, 1542/2, 1543/2, 

1545/3, 1562/2, 1565/3, 1604/3, 1606/1, 1606/3, 161/ZGR, 162/ZGR., 165/1/ZGR, 173/7, 

186/2, 193/ZGR., 201/ZGR, 213/ZGR, 227/ZGR, 2314/1, 2316/3, 2319/2, 2324/1, 2329/1, 

237/ZGR, 2958/1, 685/3, 686/3, 689/2, 760/4, 760/5, 796/10, 797/1, 797/19, 84/11, 84/13, sve 

k.o. Klana; k.č. br. 4438/1, sve k.o. Kornić; k.č. br. 1358/1, sve k.o. Kostrena Barbara; k.č. br. 

6082, 6083, 1067/11, 1067/4, 5528/5, 5528/6, 939/2, 940/2, sve k.o. Kostrena Lucija; k.č. br. 

4132, 4136, 175/1, 4129/1, 4129/3, 4129/4, 44/1, sve k.o. Kraljevica; k.č. br. 537, 6576, 549/2, 

549/3, 550/2, 551/2, 554/2, 555/2, 558/2, 559/2, 562/2, 563/2, 566/2, 567/2, 569/2, 570/2, sve 

k.o. Krasica; k.č. br. 667, 1308, 1310, 1960, 1294/5, 1294/6, 1294/9, 1299/1, 1307/2, 1961/2, 

sve k.o. Krk; k.č. br. 2136, 2012/4, 2038/1, 2108/1, 2108/2, 2108/5, 2108/7, 2112/2, 2112/3, 

2115/1, 2137/3, 2138/2, 2139/2, 2140/2, 2142/2, 4018/1, 4019/5, sve k.o. Krk-Grad; k.č. br. 

433, 1054, 1343, 1347, 1349, 2780, 3684, 3708, 3712, 3718, 3719, 3732, 1213/2, 3709/1, 604/3, 

812/1, 814/13, 900/3, 924/6, sve k.o. Krmpote; k.č. br. 2845/2, sve k.o. Kućeli; k.č. br. 1574/19, 

1574/7, 1637/1, 1713/2, 2067/1, 2395/1, 7445/3, 7445/4, 7445/6, 7466/1, 7466/6, sve k.o. 

Kukuljanovo; k.č. br. 3651, 3379/100, 3499/337, 3499/342, 3499/343, 3499/346, 3499/350, 

3499/371, 3499/377, 3499/491, 3499/9, sve k.o. Ledenice; k.č. br. 5964, 5967, 6056, 5925/1, 

5925/2, 5925/3, sve k.o. Lič; k.č. br. 14, 18, 3721, 21/1, 21/2, 3288/2, 3322/2, sve k.o. Lipa; k.č. 

br. 4784, 4830, 4758/1, 4759/3, sve k.o. Lokve; k.č. br. 10314, 10315, sve k.o. Lopar; k.č. br. 

5525, 162/1, 220/1, 220/2, 220/3, 230/6, 314/1, 5503, sve k.o. Lovran; k.č. br. 7172, 7201, 

7205, 7209, 7349, 7625, 7654, 7718, 7721, 7724, 7861, 7862, 7953, 8261, 13326/1, 13337/1, 

7348/5, 7351/1, 7351/3, 7351/4, 7354/2, 7355/1, 7355/2, 7619/1, 7619/3, 7626/1, 7656/2, 

7657/1, 7657/2, 7657/3, 7657/4, 7710/1, 7713/1, 7713/3, 7714/3, 7716/1, 7716/2, 7717/1, 



5 

 

7717/2, 7719/1, 7719/2, 7720/1, 7720/2, 7720/3, 7722/1, 7722/2, 7723/1, 7728/1, 7882/1, 

8262/2, sve k.o. Mali Lošinj; k.č. br. 2103, 2104, 2114, 2166, 2167, 2168, 2173, 2855, 3609, 

2100/3, 2109/1, 2109/4, 2113/2, 3610/2, 3621/1, sve k.o. Mali Lošinj-Grad; k.č. br. 760, 3221/8, 

3429/5, 3429/6, 4157/1, 4157/15, 4157/2, 4157/5, 4160/1, 4160/2, 4164/1, 4164/2, sve k.o. 

Marčelji; k.č. br. 3461/2, 3461/3, 3464/2, sve k.o. Marinići; k.č. br. 2946/5, sve k.o. Martina; 

k.č. br. 1709, 1840, 1844, 1938, 1940, 1941, 2093, 2094, 2475, 132ZGR, 1584/4, 1584/5, 

1748/1, 1752/3, 1772/5, 1793/33, 1793/35, 1828/1, 1828/2, 1829/2, 1829/3, 1836/2, 1837/1, 

1837/2, 1838/2, 1839/1, 1839/2, 1843/1, 1843/2, 1843/3, 1843/4, 1843/5, 1843/6, 1847/1, 

1847/2, 1847/3, 1847/4, 1900/2, 1900/3, 1900/4, 1900/5, 1901/1, 1901/12, 1901/2, 1901/3, 

1901/4, 1901/5, 1901/7, 1902/1, 1902/3, 1902/4, 1902/5, 1902/6, 1903/1, 1903/2, 1903/4, 

1903/5, 1903/6, 1903/8, 1904/1, 1939/1, 1939/2, 1942/1, 1942/2, 1943/1, 1943/15, 1943/3, 

1977/1, 1977/3, 1993/2, 1993/3, 1993/5, 2079/1, 2079/2, 2079/3, 2082/1, 2082/2, 2082/3, 

2098/1, 2098/2, 2100/1, 2100/2, 2104/3, 2104/4, 2114/5, 2114/6, 2127/3, 2131/1, 2131/2, 

2157/4, 2170/2, 2170/4, 2170/5, 2172/1, 2172/2, 2331/1, 2466/2, 2472/5, 2472/6, 2472/7, sve 

k.o. Martinščica; k.č. br. 1838/3, 1942/3, 1943/3, 2099/2, sve k.o. Martinšćica; k.č. br. 1260, 

1917, 2730, 2732, 2720/22, 2731/1, sve k.o. Matulji; k.č. br. 233, 543, 714, 715, 4311, *170/1, 

191/G, 205/G, 207/G, 21/5, 235/1, 235/2, 236/1, 236/2, 237/2, 237/3, 237/4, 287/1, 312/3, 

312/4, 34/1, 34/2, 374/1, 374/8, 375/2, 3910/1, 3911/1, 4000/69, 422/10, 422/2, 422/3, 422/5, 

4254/4, 4301/3, 4303/5, 4304/1, 4307/4, 4308/1, 4308/2, 4308/5, 4313/1, 4313/14, 4314/5, 

541/4, 541/5, 541/6, 544/1, 544/3, 697/2, 697/3, 746/1, 746/5, sve k.o. Miholjice; k.č. br. 8755, 

8756, 3059/27, 3059/44, 3059/51, 7956/2, 7957/3, 7968/2, 7969/2, 8721/3, 8757/1, sve k.o. 

Moravice; k.č. br. 783, *151, 605/1, 618/2, 618/3, 822/1, 822/2, 823/2, 824/2, 825/1, 825/2, 

893/20, 893/24, 893/26, sve k.o. Mošćenice; k.č. br. 4256/1, 4278/1, sve k.o. Mrkopalj; k.č. br. 

2756, 2763, 2766, 2797, 2798, 2799, sve k.o. Mrkopalj-Nova; k.č. br. 1048/1, 1637/1, 1637/3, 

1637/4, 1656/1, sve k.o. Mrzla Vodica; k.č. br. 6136/2, sve k.o. Mune; k.č. br. 909, 16311, 

16516, 16276/1, 919/11, 919/5, 920/2, 921/2, 923/2, sve k.o. Novi; k.č. br. 1088, 1394, 1447, 

4627, 4653, 4654, 4674, 4675, 4676, 4677, 4678, 4683, 10238/6, 10260/1, 10328/1, 1379/135, 

1379/183, 1379/5, 1379/6, 1395/3, 1395/5, 1395/6, 1395/7, 1402/4, 1402/5, 1402/7, 1405/1, 

1446/1, 1446/3, 1446/4, 1446/5, 1448/2, 4649/12, 4650/1, 4652/4, 4727/1, 4728/1, 4728/2, 

4730/4, 4755/2, 4769/1, 590/1G, 790/G, 803/G, sve k.o. Omišalj; k.č. br. 890, sve k.o. Opatija; 

k.č. br. 161, 3028, 3044, 3045, sve k.o. Oprič; k.č. br. 3600, sve k.o. Orlec; k.č. br. 1605, 1606, 

sve k.o. Pasjak; k.č. br. 1, 5, 6, 11, 21, 38, 81, 82, 83, 100, 108, 114, 115, 117, 119, 120, 123, 

125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 139, 141, 142, 145, 146, 149, 150, 

151, 152, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 163, 164, 167, 168, 171, 172, 175, 176, 178, 179, 180, 

181, 182, 183, 184, 186, 187, 188, 191, 192, 193, 194, 215, 218, 297, 298, 364, 366, 387, 1025, 

1026, 1028, 1029, 1043, 1055, 1061, 1062, 1065, 1071, 1075, 1076, 1079, 1080, 1084, 1087, 

1088, 1099, 1100, 1105, 1106, 1182, 1183, 1185, 1431, 1445, 1458, 1481, 1890, 1894, 2448, 

2449, 5843, 5844, 5849, 5850, 5855, 5856, 5861, 5862, 5866, 5867, 5868, 5871, 5874, 5875, 

5876, 5883, 5884, 5886, 5887, 5891, 5892, 5895, 5896, 5901, 5904, 5905, 5911, 5914, 5922, 

5925, 5926, 5934, 5935, 5940, 5941, 5944, 5956, 5957, 5964, 5965, 5967, 5974, 5975, 5981, 

5988, 5989, 6000, 6001, 6011, 6012, 6015, 6016, 6019, 6022, 6023, 6028, 6034, 6098, 6099, 

6103, 6110, 6115, 6123, 6128, 6131, 6136, 6141, 6144, 6147, 6150, 6154, 6880, 6881, 6884, 

6901, 6902, 6903, 6914, 6943, 7015, 7017, 7022, 7030, 7031, 7035, 7038, 7039, 7040, 7055, 

7056, 7058, 7062, 7065, 7066, 7079, 7098, 7099, 7100, 7101, 7102, 7103, 7105, 7110, 7324, 

7325, 7327, 7332, 7789, 7792, 7801, 7809, 7909, 7913, 7945, 7951, 7952, 7953, 7968, 7969, 

7970, 8011, 8013, 8014, 8017, 1020/2, 1021/1, 1045/1, 1045/3, 1046/1, 1047/1, 1048/1, 1184/1, 

1184/2, 1199/1, 1199/2, 1207/2, 1213/2, 1223/2, 1225/2, 1229/2, 1230/2, 1236/2, 1237/2, 

1238/1, 1238/2, 1271/2, 1275/2, 1276/2, 1307/1, 1307/2, 1420/1, 1443/2, 1449/3, 1450/2, 



6 

 

1451/2, 1453/1, 1453/2, 1459/2, 1460/2, 1461/2, 1465/2, 1469/2, 1470/2, 1473/3, 1477/2, 

1479/1, 1479/2, 1480/1, 1480/2, 1498/1, 1498/2, 1891/1, 1891/2, 1892/1, 1893/1, 1893/2, 

1895/1, 1895/3, 1910/3, 1913/3, 220/1, 220/2, 221/2, 222/1, 222/3, 224/1, 224/2, 2439/1, 

2439/3, 2440/1, 2440/4, 363/2, 5838/1, 5838/2, 6029/1, 6897/2, 6925/2, 6925/3, 6926/2, 6938/2, 

6939/2, 6947/1, 6947/4, 6998/2, 7012/1, 7277/1, 7278/1, 7278/2, 7791/1, 7791/2, 7791/3, 

7911/1, 7911/2, 7911/4, 7911/5, 7919/1, 7919/2, sve k.o. Plešce; k.č. br. 57, 58, 145, 147, 148, 

*106, *118, *130/2, *131/2, *131/6, 143/1, 272/1, 280/1, 280/2, 55/1, 62/1, 729/11, 729/134, 

729/138, 729/150, 729/22, 729/255, 729/76, 729/85, 729/86, 729/87, 729/99, 73/3, 73/6, sve k.o. 

Pobri; k.č. br. 1763, 1764, 1765, 1766, 3808, 3811, 1629/2, 1705/1, 1705/131, 1705/133, 

1705/214, 1705/238, 1705/6, 1705/7, 1750/2, 1768/1, 1768/2, 1768/3, 1768/5, 3535/1, 3742/1, 

3767/1, 3800/4, 3833/1, 3834/1, 3858/9, 5335/1, sve k.o. Podhum; k.č. br. 3959, 3960, 

1013/103, 1013/119, 1013/146, 1013/147, 1013/181, 1013/191, 1013/326, 167/1, 180/1, 181/3, 

1965/1, sve k.o. Podrvanj; k.č. br. 1292, 1428, 1662, 1663, *86, 1258/5, 1258/6, 1290/2, 1290/3, 

1291/1, 1300/1, 1302/1, 1302/2, 1303/1, 1311/3, 1425/1, 1426/1, 1426/8, 1430/7, 1441/1, 

1449/5, 1450/2, 1460/11, 1460/8, 1661/2, 1786/45, 1794/1, sve k.o. Poljane; k.č. br. 4900, 

4890/1, 4899/1, sve k.o. Praputnjak; k.č. br. 377, 407, 3304, 3511, 3514, 3515, 3710, 4940, 

5149, 5152, 5155, 5156, 5157, 5163, 5539, 5550, 5551, 5554, 5556, 5568, 5570, 5654, 5655, 

5665, 5668, 5676, 6154, 2184/2, 2185/2, 2205/2, 2206/2, 2207/2, 2219/2, 2223/4, 2224/2, 

2224/3, 2228/1, 2230/1, 2230/3, 3306/2, 3503/1, 3516/1, 3527/11, 3527/12, 3541/2, 3542/2, 

3543/2, 3544/3, 3545/3, 3546/3, 3548/19, 3548/21, 3548/23, 3548/25, 3548/27, 3548/29, 

3554/4, 3555/4, 3556/4, 3560/2, 3561/2, 3575/3, 3576/3, 3577/11, 3577/12, 3577/9, 3699/3, 

3709/1, 3709/2, 3709/3, 3709/4, 3709/5, 3709/6, 3711/3, 3711/4, 3711/5, 3712/1, 3712/2, 

3715/2, 3715/3, 3715/6, 3716/1, 3716/4, 3717/1, 3717/2, 3718/1, 3719/2, 3719/3, 3720/1, 

3720/4, 3720/5, 373/1, 374/3, 374/4, 3761/10, 3761/11, 3761/12, 3761/13, 3761/14, 3761/57, 

3761/58, 3761/59, 3761/66, 3761/77, 3761/8, 3763/28, 3763/7, 5146/1, 5146/3, 5147/2, 5153/2, 

5153/4, 5159/1, 5159/2, 5160/1, 5162/2, 5164/1, 5164/2, 5167/4, 5167/7, 5205/1, 5207/6, 

5538/1, 5538/2, 5555/2, 5561/1, 5561/2, 5562/1, 5585/2, 5656/1, 5666/2, 5667/1, 5667/2, 

5765/1, 5767/1, 6110/1, 6110/3, 6124/1, 6139/15, 6145/7, 6150/7, 8661/5, 8761/2, 8762/2, 

9127/6, sve k.o. Punat; k.č. br. 4324, 4741, 4756, *231/1, 4229/3, 4323/1, 4325/1, 4333/1, 

4335/3, 4336/2, 4336/3, 4339/2, 4339/3, 4369/2, 4369/3, 4665/1, 4739/5, 4739/6, 4739/7, 

4742/2, 4742/3, 4750/1, 4754/1, 4754/2, sve k.o. Puži; k.č. br. 527, 564, 565, 799, 2281, 2287, 

2290, 208/10, 225/1, 225/2, 225/64, 2264/1, 2270/8, 2294/1, 2294/2, 233/3, 246/1, 246/3, 246/4, 

289/4, 292/2, 297/2, 304/1, 393/5, 504/1, 504/2, 524/1, 524/4, 648/10, 648/2, 648/5, 651/1, 

654/2, 800/5, 800/6, sve k.o. Rab-Mundanije; k.č. br. 750, 2511, 2512, 2513, sve k.o. Ravna 

Gora; k.č. br. 45/2, 697/1, 697/92, sve k.o. Razloge; k.č. br. *62/2, 187/4, 187/5, 188/2, 

54/ZGR, 549/1, 549/3, 549/4, 550/1, 57/ZGR, 573/2, 574/2, 576/1, 582/2, 587/4, 587/8, 

60/1ZGR, 676/1, 68/ZGR, sve k.o. Rečina; k.č. br. 1778/5, sve k.o. Rim; k.č. br. 612/5, sve k.o. 

Rukavac Donji; k.č. br. 1594/1, 1594/2, 1595/1, 1684/2, 435/285, sve k.o. Rukavac Gornji; k.č. 

br. 1512, 1502/2, 702/1, 705/2, 707/1, 707/11, sve k.o. Rupa; k.č. br. 47, 3582/2, 4489/2, 

4499/3, 4502/1, 4502/3, 4520/2, 4556/2, sve k.o. Ružić Selo; k.č. br. 4265/2, 4478/3, 7807/5, 

7921/7, 9999/677, 9999/970, sve k.o. Selce; k.č. br. 2220, sve k.o. Severin Na Kupi; k.č. br. 

2208, 4053, 4054, 4056, 4071, 4239, 5620, 5662, *580/2, 1074/100, 153/2G, 1583/1, 1583/13, 

1588/2, 1887/2, 1887/3, 2040/1, 2040/2, 2042/1, 2042/2, 2043/1, 2046/7, 2047/1, 324/1G, 

3436/1, 3459/10, 3467/1, 3468/1, 3468/2, 3468/3, 3888/3, 4036/2, 4036/3, 4055/1, 4058/1, 

4058/2, 416/G, 4242/3, 5530/1, 5533/1, 5659/1, 5671/2, 5673/1, 5673/2, 5689/1, 630/G, 659/G, 

707/G, 7200/1, 7214/1, 7214/24, 7218/1, 7218/9, 7219/1, 7236/2, 7237/1, 7238/1, 7238/3, 

7243/1, 7245/1, 7245/4, 7246/1, 7256/1, 7258/1, 7258/3, sve k.o. Soline; k.č. br. 1331, 1394, 

1405, 1406, 1417, 1423, 1425, 1426, 1475, 1533, 1535, 2276, 1329/1, 1329/2, 1332/2, 1382/3, 



7 

 

1382/4, 1386/2, 1390/1, 1390/2, 1390/3, 1393/1, 1393/2, 1393/3, 1395/3, 1396/3, 1415/1, 

1476/1, 1477/1, 1478/1, 1478/2, 1479/4, 1479/5, 1479/6, 1480/1, 1480/2, 1480/6, 1480/7, 

1480/8, 1480/9, 191/8, 2266/1, 2266/2, sve k.o. Stara Baška; k.č. br. 609/1, 609/2, 609/3, 609/4, 

610/1, 610/10, 610/11, 610/12, 610/3, 610/4, 610/5, 610/6, 610/7, 610/8, 610/9, sve k.o. Stara 

Sušica; k.č. br. 434, 1534, sve k.o. Stari Laz; k.č. br. 1196, 1204, 1201/1, 1207/1, 1249/1, 

1249/2, 810/29, sve k.o. Stivan; k.č. br. 19, 39, 95, 1421, 1431, *26/1, *26/2, *26/3, *27/3, 

*44/2, *49/1, *50/1, *57/1, 1/1, 1/2, 101/ZGR, 106/ZGR, 1154/1, 1154/2, 1155/1, 1155/2, 

1156/2, 1172/126, 1172/285, 1172/292, 1172/293, 1180/1, 1183/29, 1427/1, 1427/12, 1427/9, 

15/2, 17/1, 17/4, 20/ZGR, 23/ZGR, 28/ZGR, 30/1, 30/ZGR, 34/ZGR, 53/1, 54/ZGR, 55/4, 

75/ZGR, 90/2, 91/2, 94/1, sve k.o. Studena; k.č. br. 1588, 1594/2, 1613, 1615, sve k.o. Sunger; 

k.č. br. 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, sve k.o. Supetarska Draga; k.č. br. 1205, 1206, 

1322, 1131/5, 1190/1, 1190/2, 1191/1, 1192/1, 1192/2, 1192/3, 1196/1, 1204/2, 1216/1, 1218/1, 

1218/2, 1221/1, 1221/2, 1223/1, 1223/2, 1297/1, 1318/3, 1320/2, 1326/3, 2576/1, 2578/3, 

2579/2, 2580/1, 2580/7, 2582/3, 2582/4, 2582/5, 2582/8, 2585/1, 2588/10, 803/10, 803/11, 

803/14, 804/4, 805/4, 805/6, 805/7, 806/1, 807/1, 807/8, 807/9, 822/1, 822/2, 822/3, 883/2, 

883/3, 908/1, 908/2, 908/6, 909/2, 913/1, sve k.o. Sveti Anton; k.č. br. 889, 1157, 1675, 1677, 

1678, 1682, *45/4, *46/3, *51/1, 1024/6, 1024/7, 1085/2, 1086/3, 1086/4, 114/109, 114/113, 

114/115, 114/138, 114/143, 114/144, 114/145, 114/15, 114/19, 114/6, 114/80, 114/81, 114/82, 

114/83, 114/84, 114/97, 114/98, 1219/2, 1220/2, 1221/2, 1631/1, 1631/2, 1631/3, 342/2, 883/2, 

886/3, 910/2, 910/3, 949/3, 951/2, 952/2, 966/2, 968/2, 969/2, sve k.o. Škalnica; k.č. br. 3789, 

1508/10, 1853/4, 3784/1, 3791/1, 3800/1, 3827/1, 3827/2, sve k.o. Škrljevo; k.č. br. 1071/1, 

1071/9, 1093/1, 4212/3, sve k.o. Šmrika; k.č. br. 7341, sve k.o. Tuliševica; k.č. br. 4, 5, 6, 23, 

28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 70, 72, 73, 74, 76, 77, 80, 81, 84, 85, 

86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 130, 131, 136, 139, 140, 142, 223, 224, 228, 229, 230, 234, 246, 247, 

248, 251, 252, 256, 259, 264, 281, 282, 284, 294, 295, 296, 298, 299, 368, 372, 373, 479, 537, 

538, 541, 542, 546, 547, 551, 556, 557, 560, 569, 570, 571, 576, 577, 582, 583, 584, 585, 586, 

587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 5212, 5216, 5217, 5218, 5220, 5221, 5508, 5604, 7462, 30/1, 

5610/1, 7467/1, 916/1, 969/1, 969/2, 969/4, 969/5, 969/59, 969/6, 969/61, 969/63, 969/7, 969/8, 

sve k.o. Turke; k.č. br. 289, 456, 1326, 1328, 1398, 1989, 2000, 2004, 2013, *112/1, *112/2, 

*113/2, *113/3, *202/1, *202/2, *202/3, *203, *276, *285, 1329/1, 1329/2, 1338/2, 1354/1, 

1354/2, 1354/3, 1354/4, 1354/5, 1355/2, 1356/1, 1356/2, 1356/4, 1385/1, 1396/3, 178/1, 188/3, 

1987/41, 1988/15, 2024/12, 2024/13, 2024/14, 270/1, 290/1, 290/2, 867/1, 867/19, 867/51, 

867/94, sve k.o. Vasanska; k.č. br. 1947, 268/2, sve k.o. Veliki Jadrč; k.č. br. 476, 485, 1881, 

1821/4, 1821/7, 1832/4, 1836/1, 1872/1, 1872/5, 1879/3, 1880/1, 1880/2, 1880/3, 1914/15, 

1914/16, 1914/21, 1914/22, 1914/23, 1914/47, 1914/69, 1917/1, 1917/12, 1922/1, 1923/1, 

1923/4, 255/1, 256/1, 256/3, 256/5, 262/3, 318/4, 475/1, 478/2, 481/2, 482/2, 484/2, 509/2, sve 

k.o. Veprinac; k.č. br. 1609, 1610, 1618, 4510, 4513, 1328/1, 1328/3, 1364/3, 1720/2, 1738/11, 

1738/12, 1740/2, 4514/1, 4514/13, 4514/14, 4514/2, 4514/5, 4514/6, 4514/7, 4517/1, 4517/16, 

4517/17, 4517/2, 4517/5, 4517/8, 4518/10, 4518/11, 4518/2, 4518/3, 4518/4, 4518/5, 4518/6, 

4518/8, 4518/9, 4519/2, 908/3, 909/20, 909/22, 909/23, 909/24, 910/1, 910/2, sve k.o. Viškovo; 

k.č. br. 442, 446, 735, 736, 835, 863, 897, 898, 909, 1038, 1061, *253, *255/2, *255/3, *258/2, 

*259, *290, *293, *294, *301/1, *302, *344, *408, *411/1, *411/2, 121/2, 447/2, 522/10, 

588/1, 588/2, 589/1, 590/1, 656/1, 667/1, 668/9, 669/13, 669/8, 682/2, 685/1, 709/1, 738/3, 

776/1, 777/1, 799/2, 800/4, 847/3, sve k.o. Volosko; k.č. br. 359, 360, 362, 1306, 1305/1, 

1305/4, 27/5, 765/8, 765/9, sve k.o. Vrata; k.č. br. 217, 667, 670, 675, 679, 680, 681, 1045, 

4324, 4482, 4958, 9780, *831, 218/1, 2613/1, 2613/64, 334/4G, 3724/1, 3988/67, 4326/1, 

4339/5, 4370/2, 4480/1, 4765/1, 4765/2, 4770/2, 4888/1, 5040/1, 5040/2, 5431/2, 5431/22, 

632/1, 678/2, 686/1, 9716/1, 9717/2, 9717/3, 9778/2, sve k.o. Vrbnik; k.č. br. 3919, 3920, 3953, 



8 

 

1864/5, 1865/2, 3925/1, 3925/3, 3925/4, 3950/1, sve k.o. Vrbovsko; k.č. br. 386, 1757, 1759, 

2046, 2047, 2059, 1452/1, 1452/11, 1452/120, 1452/45, 1452/47, 1452/60, 1659/1, 1659/2, 

1660/5, 1671/3, 1764/2, 2054/9, 585/1, 588/33, 588/34, 589/2, sve k.o. Vrh; k.č. br. 23/2, 

3002/3, sve k.o. Zlobin; k.č. br. 14, 15, 1886, 2143, 2159, 2643, 2651, 2788, 4073, 13/2, 16/1, 

1974/2, 1975/1, 1975/2, 2040/4, 2040/5, 2156/1, 2744/1, 2801/1, 4054/1, sve k.o. Zvoneća; k.č. 

br. 26, 315, 349, 350, 356, 357, 382, 383, 384, 414, 415, 419, 422, 472, 516, 519, 530, 561, 

1174, 1176, 1177, 1179, 1300, 1302, 1499, 1505, 1506, 1508, 1509, 1521, 2214, 2414, 2511, 

2514, 1498/1, 1498/2, 1519/2, 1791/55, 1791/82, 2287/1, 2287/2, 2413/1, 355/1, 355/2, 421/2, 

483/4, 483/5, 526/2, 527/1, 527/2, 630/1, 630/12, 630/21, 630/22, 630/37, 631/50, 901/1, 

927/138, 927/141, 927/36, 927/42, 927/43, 927/72, 927/73, 927/77, 927/80, 927/81, 948/4, 

948/7, sve k.o. Žejane, a koje su  javne ceste u vlasništvu Republike Hrvatske pod upravljanjem 

Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske županije. 

 

II. Elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu opremu iz točke I. čine trase 

kabelske kanalizacije te trase elektroničkih komunikacijskih vodova u zemlji i nadzemnih 

elektroničkih komunikacijskih vodova, što je ukupno 774.767,84 m².  

 

III. Utvrđuje se da visina naknade za pravo puta za nekretnine iz točke I., koju je Hrvatski Telekom 

d.d. obvezan plaćati Županijskoj upravi za ceste Primorsko-goranske županije, iznosi 

2.125.500,99  kuna godišnje, počevši od 15. prosinca 2017. Naknadu za pravo puta za prvu 

godinu je potrebno platiti u roku 8 (osam) dana od primitka ovog rješenja s time da se naknada 

umanjuje za iznos koji je u 2017. godini plaćen Županijskoj upravi za ceste Primorsko-goranske 

županije temeljem Ugovora broj F4.1-510/2013 od 17. prosinca 2013. i Aneksa 1 tog ugovora 

od 21. prosinca 2015. 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 15. prosinca 

2017. zahtjev Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske županije (dalje: ŽUC), kojim se traži 

nadležno postupanje HAKOM-a za utvrđivanje infrastrukturnog operatora na nekretninama koje su 

u vlasništvu ili kojima upravlja ŽUC i utvrđivanje visine naknade za pravo puta, na kojima Hrvatski 

Telekom d.d. (dalje: HT) ima položenu svoju elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i faktično 

se služi navedenim nekretninama za koje ne plaća naknadu. U zahtjevu je navedeno kako ŽUC ima 

s HT-om sklopljen Ugovor o osnivanju prava služnosti na županijskim i lokalnim cestama na 

području Primorsko-goranske županije (br. F4.1-510/2013 od 17. prosinca 2013.) te Aneks 1 

Ugovora o osnivanju prava služnosti na županijskim i lokalnim cestama na području Primorsko-

goranske županije (br. F4.1-510/2013 od 21. prosinca 2015.), a prema kojima je HT preuzeo 

obvezu izrade elaborata katastra TK mreža te istu obvezu nije izvršio do dana zaprimanja podneska 

u HAKOM-u, a ŽUC ima saznanja kako znatan dio mreže i infrastrukture HT-a nije obuhvaćen 

Ugovorom o osnivanju prava služnosti i njegovim Aneksom 1. Istim je ugovoreno pravo služnosti 

na županijskim i lokalnim cestama te su uređena prava i obveze ŽUC-a kao upravitelja javnih cesta 

(županijskih i lokalnih) na području Primorsko-goranske županije i HT-a, koji na javnoj cesti ima 

izgrađenu elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu opremu, a u predmet ovog 

upravnog postupka ŽUC je priložio i popis svih županijskih i lokalnih cesta na području Primorsko-

goranske županije.  

 



9 

 

HAKOM je zaključkom (KLASA: UP/I-344-03/17-11/2343, URBROJ: 376-10-17-2 od 18. 

prosinca 2017.) obavijestio HT o podnesenom zahtjevu ŽUC-a i naložio mu izraditi i dostaviti 

HAKOM-u i ŽUC-u kompletni geodetski elaborat na katastarskim podlogama, u digitalnom obliku, 

(vektorizirani digitalni katastarski plan) za cjelokupnu EKI na županijskim i lokalnim cestama 

sukladno članku 4. Zakona o cestama (NN br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14; dalje: ZC), a 

kojima upravlja Županijska uprava za ceste Primorsko-goranske županije na administrativnom 

području Primorsko-goranske županije te da dostavi popunjene Tablice 1 (obrazac u elektroničkom 

obliku), pogodne za unos u aplikaciju za izdavanje potvrde o pravu puta za svaku pojedinu 

zemljišnu i katastarsku česticu na svim županijskim i lokalnim cestama kojima upravlja ŽUC, a na 

kojima je izgrađena EKI HT-a.  

HT se 28. prosinca 2017. očitovao da je infrastrukturni operator za postavljenu EKI na javnim 

cestama kojima upravlja ŽUC. 

 

U nastavku postupka, HT je 29. siječnja 2018., sukladno zaključku HAKOM-a (KLASA: UP/I-344-

03/17-11/2343, URBROJ: 376-10-17-2 od 18. prosinca 2017.) dostavio ostalu traženu 

dokumentaciju kako slijedi: 

 

 kompletni geodetski elaborat na katastarskim podlogama u digitalnom obliku (vektorizirani 

digitalni katastarski plan) za cjelokupnu EKI i drugu povezanu opremu, za trase kabelske 

kanalizacije, trase kabela u zemlji bez kabelske kanalizacije i trase nadzemnih kabela s 

nosivim stupovima na županijskim i lokalnim cestama, uključujući i zemljišni pojas s obje 

strane ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine prema projektu ceste, a najmanje 

1 m računajući od crte koja spaja krajnje točke poprečnog presjeka ceste sukladno članku 4. 

ZC-a, a kojima upravlja ŽUC na administrativnom području Primorsko-goranske županije, 

 popunjenu Tablicu 1 (obrazac u elektroničkom obliku) u kojoj su identificirane sve 

zemljišnoknjižne i katastarske čestice na kojima se nalaze županijske i lokalne ceste kojima 

upravlja ŽUC i na kojima je izgrađena EKI HT-a, 

 izvatke iz zemljišnih knjiga za predmetne katastarske čestice na kojima je izgrađena EKI i 

druga povezana oprema; 

 kompletan elaborat za pravo puta u tiskanom obliku; 

 izjavu ovlaštenog predstavnika da se HT koristi predmetnom elektroničkom 

komunikacijskom infrastrukturom i drugom povezanom opremom bez sudskog spora s 

upraviteljem općeg dobra ili vlasnikom nekretnine na kojoj je izgrađena predmetna 

infrastruktura, u razdoblju od najmanje tri godine od početka njezine uporabe. 

 

Navedena dokumentacija je 6. veljače 2018. dostavljena ŽUC-u. 

 

Nadalje, HAKOM je 31. siječnja 2018., proslijedio ŽUC-u na uvid i očitovanje zaprimljenu 

„Tablicu 1 HAKOM Primorsko-goranske županije ŽUC“ gdje je HT označio sve nekretnine (zapise) 

koje su u zemljišnoknjižnom vlasništvu RH, a pod upravom Županijske uprave za ceste Primorsko-

goranske županije i „Tablicu 1 HAKOM Primorsko-goranske županije sve“ (sve županijske i 

lokalne ceste), gdje je HT, sukladno provedenom terenskom snimanju od strane ovlaštenih 

geodetskih stručnjaka, evidentirao i označio sve nekretnine (zapise) koje su u vlasništvu RH, a pod 

upravljanjem ŽUC-a PGŽ (županijske i lokalne ceste), neovisno o upisanim vlasnicima (stupac 29) 

ili kulturi upisanoj u posjedovnom listu ili zemljišnoknjižnom ulošku (stupac 23). Od ŽUC-a je 

zatraženo i očitovanje o naknadama plaćenim na ime Ugovora o osnivanju prava služnosti te 

očitovanje je li u zemljišnim knjigama nadležnog suda proveden upis prava služnosti. Isto tako, 

HAKOM je od ŽUC-a zatražio očitovanje o možebitnoj svrsishodnosti održavanja usmene rasprave. 



10 

 

 

U nastavku postupka, 12. veljače 2018. HAKOM je zaprimio očitovanje ŽUC-a zajedno sa 

pripadajućom dokumentacijom. U svom očitovanju ŽUC navodi kako su javne ceste javno dobro u 

općoj uporabi u vlasništvu Republike Hrvatske, a člancima 129. i 130. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima, propisano je pravo stjecanja prava vlasništva na temelju zakona. Upis prava 

vlasništva na nekretninama u zemljišnim knjigama nije konstitutivnog već deklaratornog karaktera, 

što je i stav Visokog upravnog suda RH potvrđen u presudi US-8/17-5 od 22. studenog 2017. 

godine. Nadalje navodi kako je Republika Hrvatska temeljem čl. 3. st. 6. Zakona o cestama (NN 

broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14; dalje ZC) ovlastila županijske uprave za ceste kao pravne 

osobe za upravljanje županijskim i lokalnim cestama. S obzirom da se sukladno čl. 93. st. 7. Zakona 

o cestama naknada za osnivanje prava služnosti uplaćuje na račun županijskih uprava za ceste, to se 

i naknada za pravo puta uplaćuje na račun županijskih uprava za ceste, pa je samim time županijska 

uprava za ceste i ovlaštena podnijeti zahtjev za utvrđivanje infrastrukturnog operatora te utvrđivanja 

količine i vrste infrastrukture i visine naknade za pravo puta. Isto tako, ŽUC navodi kako su 

Županijska uprava za ceste Primorsko-goranske županije i HT d.d. imali sklopljen Ugovor br. F4.1.-

510/2013 od 17.12.2013. god., te Aneks 1 Ugovora br. F4.1.-510/2013 od 21.12.2015. g., međutim, 

isti je otkazan 5. veljače 2018. od strane Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske županije 

sukladno odredbi čl. 212. Zakona o obveznim odnosima (NN 35/05, 41/08, 125/11, 78/15), a HT 

d.d. svoje pravo služnosti nije upisao u zemljišne knjige te je HT d.d. Županijskoj upravi za ceste 

Primorsko-goranske županije podmirio naknadu temeljem Ugovora o osnivanju prava služnosti za 

razdoblje od 01.01.2017. g. do 31.12.2017. g. u iznosu od 877.603,16 kuna. 

 

ŽUC je dostavio sljedeće dokaze: Popis županijskih i lokalnih cesta na području Primorsko-

goranske županije, sukladno Odluci o razvrstavanju javnih cesta (NN 103/2017); Tablicu u kojoj su 

označene sve nekretnine kojima upravlja Županijska uprava za ceste Primorsko-goranske županije, 

a na kojima je HT potvrdio da se nalazi izgrađena elektronička komunikacijska infrastruktura; 

Potvrdu koju je Županijska uprava za ceste Primorsko-goranske županije izdala sukladno odredbi 

čl. 159. Zakona o općem upravnom postupku (NN 47/2009), a kojom nedvojbeno potvrđuje da sve 

nekretnine koje su u Tablici označene sa „DA“, predstavljaju nekretnine koje su u vlasništvu 

Republike Hrvatske, a pod upravljanjem Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske županije, 

te da do današnjeg dana nije bilo nikakvih promjena glede zemljišnoknjižnog stanja u odnosu na 

označene nekretnine; Izjavu o otkazu Ugovora br. F4.1.-510/2013 od 17.12.2013. god., te Aneksa 1 

Ugovora br. F4.1.-510/2013 od 21.12.2015. g. (sa povratnicom) i račun br. 109 od 05. srpnja 2017. 

ŽUC se nije očitovao o potrebi održavanja usmene rasprave. 

 

HAKOM je 13. veljače 2018. proslijedio HT-u očitovanje s privitcima ŽUC-a od 12. veljače 2018. 

te naložio HT-u da se očituje o potrebi održavanja usmene rasprave i zatražio očitovanje o 

navodima ŽUC-a u roku 8 (osam) dana, zaključno s 21. veljače 2018. Iako je HT očitovanje 

dostavio tek 27. veljače 2018, dakle izvan roka, isto je uzeto u razmatranje u ovom postupku. 

 

HAKOM je na temelju prikupljenih podataka i cjelokupne dokumentacije utvrdio kako slijedi. 

 

U ovom upravnom postupku pokrenutom na temelju članka 28. stavka 6. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17, dalje: ZEK), u vezi s člankom 

28. stavka 4. ZEK-a i člankom 5. stavkom 1. Pravilnika o potvrdi i naknadi za pravo puta (NN 

152/11, 151/14, 95/17, dalje: Pravilnik), HAKOM prema svojoj nadležnosti iz članka 12. stavka 1. 

točke 11. ZEK-a, a temeljem zahtjeva ovlaštene osobe, utvrđuje infrastrukturnog operatora na 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=322
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=323
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=324
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=594
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1010
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=96
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=97
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=98
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12058


11 

 

općem dobru i na nekretninama iz članka 27. ZEK-a te visinu naknade za pravo puta koju je 

infrastrukturni operator obvezan plaćati vlasniku nekretnina na kojima je položena izgrađena EKI. 

 

Člankom 28. ZEK-a uređeno je korištenje općeg dobra i nekretnina drugih na temelju prava puta, a 

smatra se da infrastrukturni operator ima pravo puta ako je izgradio elektroničku komunikacijsku 

infrastrukturu i drugu povezanu opremu na općem dobru ili na nekretninama iz članka 27. stavka 1. 

ZEK-a uz ispunjavanje jednog od uvjeta iz članka 28. st. 1. ZEK-a: da posjeduje uporabnu dozvolu 

izdanu na svoje ime ili na ime svojih univerzalnih ili pojedinačnih pravnih prednika te da se koristi 

elektroničkom komunikacijskom infrastrukturom i drugom povezanom opremom bez sudskog spora 

s upraviteljem općeg dobra ili vlasnikom nekretnine na kojoj je izgrađena ta infrastruktura, u 

razdoblju od najmanje tri godine od početka njezina korištenja. Navedeno nije sporno među 

strankama, a isto je potvrđeno izjavama HT-a da je infrastrukturni operator za postavljenu EKI na 

cijelom administrativnom području Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske županije i da se 

istom koristi tri godine bez sudskog spora (izjave od 28. prosinca 2017. i 8. siječnja 2018.). HT je 

također potvrdio da se predmetna infrastruktura nalazi u njegovim poslovnim knjigama i sastavni je 

dio bilance temeljnog kapitala. 

 

U ovom postupku sporno je ovlaštenje ŽUC-a da u ime Republike Hrvatske podnese zahtjev iz 

članka 28. stavka 6. ZEK-a. Također je sporno je li moguće zasnovati pravo puta na javnim cestama 

ili isključivo pravo služnosti i pravo građenja te da li Ugovor br. F4.1-510/2013 i Aneks 1 tog 

ugovora obvezuje ugovorne strane. Sporno je i činjenično stanje u pogledu nekretnina na kojima se 

nalazi EKI HT-a i za koje je obvezan plaćati ŽUC-u naknadu na pravo puta. 

 

Naime, HT osporava pravo ŽUC-a na podnošenje zahtjeva iz članka 28. st. 6. ZEK-a jer se 

sukladno navedenoj odredbi kao ovlaštenik naknade za pravo puta može pojaviti samo vlasnik 

nekretnine ili upravitelj općeg dobra koji to svoje svojstvo može dokazati na temelju ovjerenih 

izvadaka iz zemljišnih knjiga iz kojih je vidljiv takav upis. Shodno navedenom, HT smatra da je 

infrastrukturni operator obvezan plaćati naknadu za pravo puta isključivo vlasniku nekretnine ili 

upravitelju općeg dobra te da ŽUC nije upravitelj općeg dobra jer prema važećim propisima RH, 

javne ceste nisu opće dobro, a također nije niti vlasnik nekretnina za koje potražuje naknadu. 

Nadalje, HT smatra kako ZC propisuje postupak i način uređenja prava i obveza između Republike 

Hrvatske kao vlasnika javnih cesta i vlasnika infrastrukturnih i drugih građevina izgrađenih na 

takvom zemljištu, i to na način da ti odnosi mogu biti uređeni ili ugovaranjem prava služnosti ili 

prava građenja. Iz odredaba ZC-a slijedi kako je ŽUC u odnosu na javne ceste ovlašten isključivo 

na sklapanje ugovora o osnivanju prava služnosti ili prava građenja te prema ZC-u uopće nema 

pravo obraćati se HAKOM-u sa zahtjevom za utvrđivanje visine naknade za pravo puta nego takav 

zahtjev može podnijeti samo vlasnik javnih cesta, a to je Republika Hrvatska. 

   

Nastavno na navedeno, HAKOM je sljedećeg stava. Sukladno članku 3. Zakona o cestama 

(Narodne novine, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14, dalje: ZC), javne ceste su javno dobro u 

općoj uporabi u vlasništvu Republike Hrvatske, a u zemljišne knjige se upisuju na temelju 

pravomoćne uporabne dozvole kao javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo 

Republike Hrvatske, uz upis Hrvatskih autocesta d.o.o. kao pravne osobe ovlaštene upravljati 

autocestama, Hrvatskih cesta d.o.o. kao pravne osobe ovlaštene upravljati državnim cestama i 

Županijske uprave za ceste kao pravne osobe ovlaštene upravljati županijskim i lokalnim cestama.  

 

ŽUC je prema odredbama ZC-a, prvenstveno članku 3. stavku 6. i članku 83. ZC-a ovlašten za 

upravljanje, građenje, rekonstrukciju i održavanje županijskih i lokalnih cesta na području 



12 

 

Primorsko-goranske županije te odlučuje o korištenju cestovnog zemljišta i obavljanju pratećih 

djelatnosti na javnim cestama, obavlja poslove redovitog i izvanrednog održavanja javnih cesta te 

brine i odgovara u smislu izvora sredstava za financiranje javnih cesta te obavlja poslove 

ostvarivanja zaštite i razvoja javnih cesta te nastupa u ime i za račun RH. Člankom 3. stavkom 3. 

ZC-a propisano je da se na javnoj cesti može osnovati pravo služnosti i pravo građenja radi 

izgradnje građevina elektroničkih komunikacija i povezane opreme.  

 

Pravo puta koje je predmet ovog postupka, proizlazi iz članaka 28. i 29. ZEK-a i ex lege pripada 

infrastrukturnom operatoru koji je izgradio elektroničku komunikacijsku infrastrukturu na 

nekretninama iz čl. 27. ZEK-a, uz ispunjavanje bilo kojeg od uvjeta propisanih čl. 28. st. 1. ZEK-a. 

Nastavno na navedeno, a kako je u ovom postupku nesporno utvrđeno da je HT nositelj prava puta 

na javnim cestama na kojima ima izgrađenu EKI, to i pravo na naknadu za pravo puta propisano 

člankom 28. ZEK-a, nesporno pripada vlasniku nekretnine na kojoj se nalazi EKI HT-a, koji 

podnošenjem zahtjeva HAKOM-u, izražava svoju volju za ostvarivanje prava na naknadu za pravo 

puta, koje proizlazi iz ZEK-a.  

 

HAKOM je mišljenja da odredbe ZC-a nije moguće tumačiti na način da iste isključuju članke 27. – 

29. ZEK-a na način kako to tumači HT, te da je pravo puta po svom sadržaju istovjetno pravu 

služnosti vodova na javnoj cesti, a što je jedan od izvora financiranja javnih cesta propisan člankom 

86. ZC-a. Temeljem članka 93. ZC-a naknada za osnivanje prava služnosti na javnim cestama 

uplaćuje se u korist pravne osobe koja održava ceste. Dakle, kako je Republika Hrvatska temeljem 

ZC-a ovlastila županijske uprave za ceste na ubiranje naknade za pravo služnosti na županijskim 

cestama, HAKOM je stava da se ovlaštenikom prava na ostvarivanje naknade za pravo puta u 

smislu članka 28. ZEK-a, ima smatrati pravna osoba koja upravlja tom cestom. Slijedom 

navedenog, zaključak je HAKOM-a kako je ŽUC ovlašten i za podnošenje zahtjeva u ovom 

predmetu.  

 

U odnosu na prigovor HT-a kako je Ugovor br. F4.1-510/2013 i Aneks 1 tog Ugovora još uvijek na 

snazi i obvezuje ugovorne strane te da temeljem sklopljenog ugovora ŽUC uredno ispostavlja 

fakture HT-u na ime ugovorene naknade, koje fakture HT uredno podmiruje, HAKOM je izvršio 

uvid u dokument od 5. veljače 2018. „Izjava o otkazu Ugovora br. F4.1-510/2013 od 17.12.2013. i 

Aneksa 1 Ugovora br. F4.1-510/2013 od 21.12.2013“., kojim je ŽUC otkazao navedeni ugovor HT-

u te kojim je navedeno da među ugovornim stranama nema dospjelih obveza, kao i u račun br. 109 

od 5. srpnja 2017., koji je ispostavljen za razdoblje od 1.1. 2017. do 31.12.2017.   

 

Nastavno na navedeno, utvrđeno je da ne postoji zapreka iz članka 8. st. 4. Pravilnika za rješavanje 

ovog predmeta. Naime, navedenom odredbom propisano je da obveza plaćanja naknade za pravo 

puta prestaje ako na nekretnini postoji koje drugo pravo temeljem kojeg infrastrukturni operator 

plaća naknadu za korištenje općeg dobra ili nekretnine. Uvidom u predmetni ugovor vidljivo je da 

isti ne sadrži točan podatak o katastarskim česticama na kojima se nalazi EKI HT-a već samo 

okvirnu duljinu trase od 365.321,60 m za 2015. godinu te godišnji iznos naknade od 376.199,43 kn 

počevši od 2013. godine, koji iznos je Aneksom Ugovora od 21. prosinca 2015. povećan na 

877.603,16 kn. U ugovoru je također navedeno (čl. 4., 5. i 9.) da će se iznosi naknade korigirati 

nakon suglasnog utvrđenja točnih površina javnih cesta na kojima je izgrađena EKI HT-a i druga 

povezana oprema. Ugovor je sklopljen na neodređeno vrijeme, a prema navodu ŽUC-a, isti je 

otkazan s danom primitka obavijesti o otkazu od strane HT-a, 6. veljače 2018. 

 



13 

 

Obzirom na činjenicu da pravo služnosti na nekretninama iz ovog rješenja nije upisano u zemljišnu 

knjigu te da je predmetni ugovor broj F4.1-510/2013 od 17. prosinca 2013. i Aneks 1 tog ugovora 

od 21. prosinca 2015. otkazan, HAKOM smatra da nema zapreka za donošenje ovog rješenja jer 

nije utvrđeno da na nekretninama koje su predmet ovog postupka postoji drugo pravo temeljem 

kojeg infrastrukturni operator plaća naknadu. Nadalje, HAKOM je uzeo u obzir da je HT temeljem 

Ugovora broj F4.1-510/2013 od 17. prosinca 2013. i Aneksa 1 tog ugovora od 21. prosinca 2015., 

platio ŽUC-u naknadu za 2017. godinu, pa je stoga naknadu za pravo puta utvrđenu ovim 

rješenjem, potrebno umanjiti za iznos kojeg je HT već platio ŽUC-u. 

 

Činjenično stanje u pogledu nekretnina na kojima se nalazi EKI HT-a i za koje je HT obvezan 

plaćati ŽUC-u naknadu na pravo puta temeljem ovog rješenja, utvrđeno je na temelju činjenica koje 

proizlaze iz geodetskog elaborata cjelokupne EKI izgrađene na području Primorsko-goranske 

županije te identificiranih čestica iz Tablice 1 na kojima je postavljena EKI HT-a i koju je dostavio 

HT, zatim Tablice 1 na kojoj je ŽUC označio nekretnine koje predstavljaju županijske i lokalne 

ceste, zemljišno knjižnih izvadaka za navedene nekretnine te drugih dokaza kojima je ŽUC na 

istima dokazao pravo vlasništva Republike Hrvatske. Navedenu elektroničku komunikacijsku 

infrastrukturu i drugu povezanu opremu čini ukupno 774.767,84 m² trasa kabelske kanalizacije te 

trasa elektroničkih komunikacijskih vodova u zemlji i nadzemnih elektroničkih komunikacijskih 

vodova, a HAKOM je kao dokaz vlasništva Republike Hrvatske na nekretninama kojima upravlja 

ŽUC i na kojima se nalazi EKI HT-a, uzeo zemljišnoknjižno stanje kao i vlasništvo stečeno ex lege, 

i to za cijelo razdoblje od 15. prosinca 2017. nadalje. 

 

Uvidom u Elaborat za pravo puta utvrđeno je da je HT za izradu istog koristio Popis županijskih i 

lokalnih cesta na području Primorsko-goranske županije koji je objavljen na internetskoj stranici 

Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske županije, a prema Odluci o razvrstavanju javnih 

cesta (Narodne Novine, broj 103/2017). U Elaborat za pravo puta kojeg je HT dostavio HAKOM-u 

29. siječnja 2018. uneseni su podaci za svaku pojedinu zemljišnu i katastarsku česticu na svim 

županijskim i lokalnim cestama kojima upravlja ŽUC i na kojima je izgrađena EKI HT-a (ŽUC 

Primorsko-goranske županije - vlasništvo i ŽUC Primorsko-goranske županije cijelo 

administrativno područje - svi vlasnici).  

 

Elaborat je izrađen povezivanjem geodetski snimljenih trasa elektroničke komunikacijske 

infrastrukture u digitalnom obliku (podaci s terena) s digitalnim katastarskim planovima te 

pridruživanjem podataka o nositeljima prava vlasništva iz Zemljišne knjige preuzetih sa službenih 

internetskih stranica Ministarstva pravosuđa. 

 

Elaborat sadrži pregledni popis obrađenih cesta s iskazanim dužinama trasa elektroničke 

komunikacijske infrastrukture koja prolazi zemljišno-knjižnim česticama ceste te s posebno 

iskazanom dužinom trasa u česticama ceste u vlasništvu i pod upravljanjem Županijske uprave za 

ceste Primorsko-goranske županije. 

 

Poradi neusklađenosti podataka katastra i zemljišnih knjiga, HT je izvršio i provjeru katastarskih 

čestica. 

 

Sve predmetne čestice označene od strane HT-a u dostavljenoj Tablici 1 su potvrđene od strane 

ŽUC-a. Dakle, identifikacije zemljišnih i katastarskih čestica na kojima se nalazi izgrađena EKI 

HT-a, a koje su u naravi javne ceste u vlasništvu Republike Hrvatske i pod upravom ŽUC-a, među 

strankama nisu sporne. Naime, u pogledu provjere stanja katastra i zemljišno-knjižnog stanja čestica 



14 

 

na kojima se nalazi EKI HT-a, ŽUC ističe kako je izvršila usporedbu snimke EKI dostavljene od 

strane HT-a s kartografskim prikazom svih cesta kojima ŽUC upravlja te popisom navedenim u 

Odluci o razvrstavanju javnih cesta (Narodne Novine, broj 103/2017), čime je potvrdila da su sve 

čestice navedene u Tablici 1 upravo javne ceste kojima upravlja Županijski ured za ceste 

Primorsko-goranske županije, a na kojima je HT potvrdio da se nalazi izgrađena EKI HT-a.  

 

Međutim, među strankama je sporno da li ŽUC ima pravo na naknadu za pravo puta i za one 

nekretnine koje su u naravi javne ceste i na kojima se nalazi EKI HT-a, a nisu upisane u zemljišnim 

knjigama kao vlasništvo Republike Hrvatske pod upravljanjem ŽUC-a.  

 

Odredbom članka 3. stavka 6. ZC-a određeno je kako se javne ceste upisuju u zemljišne knjige kao 

javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo Republike Hrvatske uz upis županijske 

uprave za ceste kao pravne osobe ovlaštene upravljati županijskim i lokalnim cestama. Člankom 4. 

ZC-a utvrđeno je kako javnu cestu čine cestovne građevine, građevine za odvodnju ceste i 

pročišćavanje otpadne vode, zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje 

ceste širine prema projektu ceste, a najmanje 1 m računajući od crte koja spaja krajnje točke 

poprečnog presjeka ceste. U konkretnom slučaju, HAKOM je utvrdio da se na svim česticama 

označenim u Tablici 1 nalaze javne ceste koje temeljem članka 3. stavka 1. ZC predstavljaju javno 

dobro u općoj uporabi u vlasništvu Republike Hrvatske, bez obzira na postojeće upise u zemljišnoj 

knjizi. Osim toga, zemljišnoknjižno stanje nije uvjet za priznavanje prava vlasništva i prava na 

naknadu za pravo puta prema članku 28. st. 6. ZEK-a. 

 

Neprijeporno je da na određenim zemljišnoknjižnim česticama pravo vlasništva javnih cesta nije u 

zemljišnim knjigama provedeno u skladu sa čl. 123. i 124. ZC-a, međutim, HAKOM je utvrdio 

vlasništvo Republike Hrvatske uz pravo upravljanja ŽUC-a na navedenim nekretninama pozivajući 

se na stav Visokog upravnog suda Republike Hrvatske iznesen u presudi UsII-8/17-5 od 22. 

studenog 2017. cit.: „….Sud prihvaća stajalište tuženika da zemljišnoknjižno stanje nije jedino 

relevantno u postupku dokazivanja prava vlasništva na nekretninama. Takav je slučaj, primjerice, s 

nerazvrstanim cestama koje su Zakonom o cestama ex lege postale vlasništvo jedinica lokalne 

samouprave na čijem području se nalaze. Polazeći od toga, a imajući na umu članke 131., 132. i 

133. Zakona o cestama prema kojima se upisi prava vlasništva provode po službenoj dužnosti, Sud 

smatra da nepostupanje nadležnih zemljišnoknjižnih sudova u smislu navedenih odredaba Zakona o 

cestama ne može dovesti do zaključka kako se na te nekretnine ne primjenjuje vlasničkopravni 

režim uspostavljen Zakonom o cestama. Dakle, načelno se može prihvatiti zaključak da u slučaju 

neupisanog prava vlasništva jedinice lokalne samouprave na tako stečenim nekretninama u 

zemljišne knjige, zemljišnoknjižno stanje nije relevantno za utvrđenje vlasnika te vrste nekretnine. 

Međutim, za utvrđivanje nositelja prava vlasništva na nerazvrstanoj cesti i drugim nekretninama na 

kojima je zainteresirana osoba stekla pravo vlasništva ex lege, potrebno je utvrditi da je riječ 

upravo o toj vrsti nekretnine, kako bi se isključila bilo kakva dvojba o stjecanju prava vlasništva 

jedinice lokalne samouprave na njoj… Isti je slučaj i s bilo kojim drugim oblikom originarnog 

stjecanja prava vlasništva nekretnine“. 

 

U odnosu na katastarske i zemljišnoknjižne čestice na kojima je utvrđeno da postoji EKI HT-a, 

HAKOM je prilikom izračunavanja visine iznosa naknade za pravo puta, uvidom u dostavljenu 

tablicu, primjenjivao odredbe članaka 6. i 7. Pravilnika u odnosu na vrstu nekretnine i visinu 

naknade po m
2
. 

 



15 

 

Sukladno odredbi članka 5. Pravilnika, upravitelj općeg dobra ili vlasnik nekretnine koji pokreće 

postupak utvrđivanja infrastrukturnog operatora ima pravo odabrati hoće li se visina naknade za 

pravo puta odrediti prema vrstama nekretnine ili u prosječnom iznosu naknade. 

 

Slijedom svega navedenog, razvidno je da HT, kao infrastrukturni operator ima izgrađenu EKI na 

nekretninama koje su temeljem ZC-a u vlasništvu Republike Hrvatske i pod upravom ŽUC-a, a koje 

su navedene u ovom rješenju. Budući je u konkretnom slučaju, ŽUC u skladu s odredbom članka 5. 

stavka 1. Pravilnika, odabrao utvrđivanje visine naknade po pojedinačnim naknadama za svaku 

kategoriju nekretnine, to je iznos naknade iz točke III. utvrđen tako što su zbrojene sve pojedinačne 

naknade koje su definirane člankom 7. stavkom 1. Pravilnika, sukladno kategorizaciji nekretnina iz 

članka 6. stavka 2. Pravilnika.  

 

 

 

Sukladno članku 12. stavku 1. točke 11., članku 28. stavku 6. i članka 29. stavku 1. ZEK-a i članku 

5. Pravilnika, HT je obvezan ŽUC-u plaćati utvrđenu naknadu iz točke III. izreke. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, što ne odgađa 

provedbu rješenja. Upravni spor može se pokrenuti podnošenjem tužbe Visokom upravnom sudu 

Republike Hrvatske u roku 30 (trideset) dana od dana primitka ovog rješenja. 

 
 

 

 

 

RAVNATELJ 

 mr. sc. Mario Weber 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb - osobnom dostavom 

2. Odvjetnički ured xx, 51000 Rijeka - poštom s povratnicom 

3. U spis  

 


